
�

�

 

 

 

Istituto Autonomo Case Popolari di Messina 

__________________ 

 

Delibera Commissariale n. 14 del 31.7.2018 

 

 
 

 

 

Oggetto: Legge n.68/99 e L.R. n.24/2000 – criteri selettivi quota d’obbligo per 
l’assunzione di soggetti disabili Cat.A da adibire a servizio di portiere d’ufficio. 
Approvazione schema di convenzione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’anno 2018 il giorno 31 del mese di luglio nella sede dell’Ente il Commissario Straordinario, ing. Leonardo 
Santoro, avvalendosi dei poteri conferiti con D.P. n.27/Serv.I/SG del 15.2.2018 e D.P. n.208/Serv. I/S.G. del 
3.5.2018, ha adottato la seguente deliberazione: 

Oggetto: Legge n.68/99 e L.R. n.24/2000 – criteri selettivi quota d’obbligo per l’assunzione di soggetti 
disabili Cat.A da adibire a servizio di portiere d’ufficio. Approvazione schema di convenzione. 

Il Sostituto Coordinatore Generale 

Premesso  

che la Legge n.68/99, prevede l’inserimento lavorativo negli enti pubblici di lavoratori disabili secondo le 
quote d’obbligo; 

che la medesima legge ha previsto, altresì, la facoltà per gli Enti procedenti di stipulare apposite convenzioni 
per le citate finalità secondo le norme attuative dettate dalla L.R. n.24 del 26.11.2000: 

Vista lo schema di convenzione tra questo Ente ed il Dipartimento Regionale del Lavoro – Serv. XIV Centro 
per l’impiego di Messina che prevede l’inserimento lavorativo di una unità da individuarsi ai sensi dell’art.11 
della L. n.68/99; 

Visti e richiamati integralmente i criteri selettivi per l’assunzione della citata unità lavorativa nell’Ente da 
adibire a servizio di portierato di cui alla Determinazione dirigenziale n.312 del 28.11.2017 

propone 

l’approvazione dell’allegato schema di convenzione tra questo Ente ed il Dipartimento Regionale del Lavoro 
– Serv. XIV Centro per l’impiego di Messina per l’inserimento lavorativo di una unità da individuarsi ai 
sensi dell’art.11 della L. n.68/99 da sottoscriversi presso il Centro per l’impiego di Messina (servizio XIV 
del Dipartimento regionale del lavoro) con applicazione dei medesimi criteri selettivi e relative modalità di 
cui alla D.D. n.312 del 28.11.2017 

Messina, 31 Luglio 2018 

       Il Sostituto Coordinatore Generale 

F.to avv. Antonino Recupero 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

In forza dei poteri conferiti, 

Vista la superiore proposta  

DELIBERA 

l’approvazione dell’allegato schema di convenzione tra questo Ente ed il Dipartimento Regionale del Lavoro 
– Serv. XIV Centro per l’impiego di Messina per l’inserimento lavorativo di una unità da individuarsi ai 
sensi dell’art.11 della L. n.68/99 da sottoscriversi presso il Centro per l’impiego di Messina (servizio XIV 
del Dipartimento Regionale del lavoro) con applicazione dei medesimi criteri selettivi e relative modalità di 
cui alla D.D. n.312 del 28.11.2017 

Il Sostituto Coordinatore Generale   Il Commissario Straordinario 

 F.to avv. Antonino Recupero   F.to Ing. Leonardo Santoro 

 

 


